
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.29/17-8-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 228                 Περίληψη 

Έγκριση α) των τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ 
του Δήμου Ξάνθης» και β) την διαίρεση ή μη της συγκεκριμένης 
σύμβασης σε τμήματα. 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Αυγούστου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 
σε συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.19099/17-8-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Εμμανουήλ Τσέπελης (πρόεδρος) 
2) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
3) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
4) Απόστολος Ελευθεριάδης 
 

5) Στέφανος Ιγιαννίδης 
6) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7) Εμμανουήλ Φανουράκης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3) Γεώργιος Καλογερής 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
 
Ο πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος 
καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα 
που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού 
αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι 
κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη 
της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη συζήτηση των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα (έτσι όπως καταρτίστηκε) και είναι 
το εξής: 
Έγκριση α) των τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια – Τοποθέτηση 
Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης» και β) την διαίρεση ή μη της συγκεκριμένης 
σύμβασης σε τμήματα. 
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθούν πρώτα αυτά το θέμα προς συζήτηση, παρά το 
ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει 
από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος. 
Με βάση τα παραπάνω, σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη, την εισήγηση του προέδρου, την παρ.3 του άρθρου 75 του 
Ν. 3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το περιεχόμενο του θέματος το 
οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω 
της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την έγκριση α) των τεχνικών προδιαγραφών της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου 
Ξάνθης» και β) την διαίρεση ή μη της συγκεκριμένης σύμβασης σε τμήματα.», παρά το ότι δε 
συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν ήταν 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της» και έθεσε υπόψη, την με 
αριθ. πρωτ.19265\16-8-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου της Δ\νσης Τ.Υ. που έχει ως εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
-Την από 11-08-2023 αναφορά της αν. προϊσταμένης της Δ/νσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Ξάνθης 
-Την τεχνική περιγραφή και τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας του θέματος, όπως συντάχθηκαν 
από την αρμόδια υπηρεσία 
-Τις διατάξεις  του Νόμου 4412/16, όπως ισχύει σήμερα 
Εισηγούμαι Θετικά  

• για την έγκριση των προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια – Τοποθέτηση 
Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης» 

• τη μη διαίρεση της συγκεκριμένης σύμβασης σε τμήματα καθώς για την άμεση εκτέλεση κάθε 
εργασίας – προμήθειας και τοποθέτησης για την ανακαίνιση των ΚΕΠ απαιτείται να είναι 
διαθέσιμο το σύνολο των απαιτούμενων υλικών και όχι η τμηματική διάθεσή τους ώστε να 
διασφαλίζεται ο συντονισμός και η εκτέλεσή της στο ακέραιο.  

  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη 
σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την έγκριση των  προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού 

& Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης». όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 

Β)  Τη μη διαίρεση της συγκεκριμένης σύμβασης σε τμήματα καθώς για την άμεση εκτέλεση κάθε 
εργασίας – προμήθειας και τοποθέτησης για την ανακαίνιση των ΚΕΠ απαιτείται να είναι διαθέσιμο 
το σύνολο των απαιτούμενων υλικών και όχι η τμηματική διάθεσή τους ώστε να διασφαλίζεται ο 
συντονισμός και η εκτέλεσή της στο ακέραιο.  

……………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
           Ο Πρόεδρος                            Τα μέλη 
    Εμμανουήλ Τσέπελης                         (Ακολουθούν υπογραφές)   
          (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 17-8-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 

 

ΑΡ. ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : 

Π03/2023 

 

«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & 

Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης» 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Κ.Α.Ε.: 02.60.7135.01  

 

CPV:   39300000-5: Ποικίλος εξοπλισμός  

35121600-4: Επιγραφές 

39151000-5: Διάφορα έπιπλα 

45454100-5: Εργασίες ανακαίνισης 

 

 

Ξάνθη, 2023 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

2/28 
 

 

Περιεχόμενα 

Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ........................................................................................................................................ 3 

ΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ....................................................................................................................... 10 

1. Επενδύσεις – Χρωματισμοί ................................................................................................................. 10 

2. Ξυλουργικά ......................................................................................................................................... 10 

3. Επιγραφές - Γραφιστικά ...................................................................................................................... 14 

4. Φωτιστικά Σώματα .............................................................................................................................. 15 

III. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ..................................................................................................................... 18 

Άρθρο 1ο: Αντικείμενο της προμήθειας ..................................................................................................... 18 

Άρθρο 2ο: Ισχύουσες Διατάξεις ................................................................................................................... 19 

ΑΡΘΡΟ 3ο: Παράδοση – Παραλαβή ............................................................................................................ 20 

Άρθρο 4ο: Ευθύνη αναδόχου και εγγύηση λειτουργίας ............................................................................. 20 

Άρθρο 5ο: Συμβατικά Στοιχεία .................................................................................................................... 21 

Άρθρο 6ο: Διάρκεια της Σύμβασης .............................................................................................................. 21 

Άρθρο 7ο: Εγγυήσεις ................................................................................................................................... 22 

Άρθρο 8ο: Απαιτήσεις ασφαλείας ............................................................................................................... 23 

Άρθρο 9ο: Καλή εκτέλεση της σύμβασης .................................................................................................... 24 

Άρθρο 10ο: Ποινικές ρήτρες – Έκπτωση Αναδόχου – Αθέτηση όρων συμφωνίας ..................................... 24 

Άρθρο 11ο: Φόροι – Τέλη – Κρατήσεις ....................................................................................................... 24 

Άρθρο 12ο: Πληρωμές Αναδόχου ............................................................................................................... 24 

Άρθρο 13ο: Αναπροσαρμογή τιμών ............................................................................................................ 26 

Άρθρο 14ο: Επίλυση διαφορών ................................................................................................................... 26 

Άρθρο 15ο: Εφαρμοστέο δίκαιο .................................................................................................................. 26 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

3/28 
 

 
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ & ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ: 

 

 

ΦΟΡΕΑΣ: 

 

 

ΧΡΗΜ/ΣΗ:  

«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & 

Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης» 

 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 

 

ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

(Κ.Α.Ε.: 02.60.7135.01) 

ΑΡ. ΦΑΚ. ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. : Π03/2023  

 

 

 

Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

 

Η παρούσα μελέτη αφορά την αναβάθμιση των υποδομών των ΚΕΠ του Δήμου 

Ξάνθης στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ», όπου αφορά την 

ανακαίνιση των κτιριακών υποδομών των ΚΕΠ μέσω αντίστοιχων εργασιών 

(ανακαινίσεις  γραφείων, φωτιστικών σωμάτων, τοποθέτηση επιγραφών κ.α) σε όλη 

την Επικράτεια. Η δράση για την αναβάθμιση των ΚΕΠ εντάχθηκε στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και περιλαμβάνει την πλήρη ανακαίνιση των ΚΕΠ βάσει συγκεκριμένων 

προδιαγραφών οι οποίες αναφέρονται στον «Οδηγός υποβολής προτάσεων δράσεων 

στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» από τους Δήμους της χώρας 

σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0» και οι 

οποίες είναι στην διάθεση των προσφερόντων μαζί με τα αντίστοιχα ενδεικτικά 

σχέδια που τα οποία αποτυπώνουν την εικόνα που πρέπει να έχουν τα ΚΕΠ (ενιαία 

εταιρική εικόνα με νέο λογότυπο και χρωματισμό).  

Όσο αφορά στον Δήμο Ξάνθης, πρόκειται να αναβαθμιστούν και τα τρία (3) 

καταστήματα ΚΕΠ που διαθέτει και συγκεκριμένα τα δύο που εδρεύουν στην πόλη 

της Ξάνθης (Σμύρνης 7, Αγ. Ελευθερίου & Ανατολικής Θράκης) και το ΚΕΠ που 

εδρεύει στην Σταυρούπολη.  

Όλες οι προμήθειες και οι εγκαταστάσεις θα γίνουν σύμφωνα με τον οδηγό υποβολής της δράσης 

«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» όπου έχει προταθεί από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

Όλα τα υλικά θα πρέπει να είναι Α΄ ποιότητας. Η χρηματοδότηση της προμήθειας προέρχεται από το 

Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και  Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0, σύμφωνα με την απόφαση με την απόφαση 

364/26-10-2022 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης σχετικά με την αποδοχή ανάληψης της 

υλοποίησης της δράσης και υπάρχει εγγεγραμμένος στον Κ.Α.Ε. 02.60.7135.01 με ποσό 59.197,60 € με 

τίτλο «Ανακαίνιση ΚΕΠ (Ταμείο Ανάκαμψης)». 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

4/28 
 

 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΕΠ 

1. ΚΕΠ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΣΜΥΡΝΗΣ 7, ΞΑΝΘΗ  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Το συγκεκριμένο ΚΕΠ στεγάζεται στο ισόγειο πολυόροφου κτιρίου επί της οδού 

Σμύρνης 7 στην πόλη της Ξάνθης. Η όψη του αποτελείται από επιφάνειες 

υαλοστασίων αλουμινίου και επένδυση από ανοδιωμένο αλουμίνιο χρώματος γκρι. O 

φωτισμός του χώρου γίνεται με τετράγωνα φωτιστικά φθορίου επί της ψευδοροφής 

από ορυκτή ίνα.  Στο χώρο υπάρχουν 6 θέσεις εξυπηρέτησης του κοινού. Επίσης 

υπάρχει πρόσβαση και WC για ΑμεΑ.  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ – ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 

Στο πλαίσιο του εκσυγχρονισμού των ΚΕΠ διατηρείται η υφιστάμενη διαρρύθμιση, 

καθώς χαρακτηρίζεται λειτουργική και ανακαινίζεται ο εξοπλισμός γραφείων και ο 

φωτισμός του χώρου. Παράλληλα, θα τοποθετηθούν οι νέες επιγραφές και 

γραφιστικά σύμφωνα με τις προδιαγραφές του οδηγού του Υπουργείου ψηφιακής 

διακυβέρνησης. Οι παρεμβάσεις που θα γίνουν είναι οι ακόλουθες: 

 

ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΕΠ - ΣΜΥΡΝΗΣ 

Α.Α. ΕΙΔΟΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 
Μονάδα 

μέτρησης 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ   

1.1 Χρωματισμοί εσωτερικών τοιχοποιιών m² 150,00 

1.2 Υδροχρωματισμοί ασβέστου οροφών m² 0,00 

1.3 Ανακαίνιση ξύλινων κουφωμάτων με διπλή στρώση 

βερνικοχρώματος 

m² 0,00 

2 ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΑ   

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

5/28 
 

2.1 Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα 

τζάμια securit) μήκους 1,30 μ 

τεμ. 3,00 

2.2 Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα 

τζάμια securit) μήκους 1,60 μ 

τεμ. 3,00 

2.3 Διευθυντικό γραφείο από μελαμίνη και μεταλλικό 

σκελετό 

κ.α. 1,00 

2.4 Ερμάρια από μελαμίνη 160x40cm τεμ. 14,00 

2.5 Καθιστικά αναμονής από μελαμίνη τεμ. 6,00 

2.6 Κούτελο info desk από mdf κ.α. 1,00 

2.7 Ρόλερ σκίασης m² 0,00 

3 EΠΙΓΡΑΦΕΣ - ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΑ   

3.1 

Εξωτερική Επιγραφή ΚΕΠ πρόσοψης - κουτιαστή 

φωτεινή & μεταλλική κατασκευή με διάτρητη 

λαμαρίνα 

κ.α. 1,00 

3.2 Φανάρι ΚΕΠ κ.α. 1,00 

3.3 Αυτοκόλλητα αμμοβολής υαλοστασίων πρόσοψης κ.α. 1,00 

3.4 Λοιπές επιγραφές από βινυλικά αυτοκόλλητα/PVC 

εντός του καταστήματος 

κ.α. 1,00 

4 ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΑ   

4.1 Φωτιστικά LED 60x60 για ψευδοροφή ορυκτής ίνας τεμ. 13,00 

4.2 Φωτιστικά LED 60x60 για οροφή τεμ. 0,00 

4.3 Κρεμαστά φωτιστικά άνωθεν γραφείων κ.α. 1,00 

4.4 Ταινία LED στο κούτελο του info desk τρ.μ. 17,00 

 

 

2. ΚΕΠ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΓ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ & ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΡΑΚΗΣ, ΞΑΝΘΗ  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Το συγκεκριμένο ΚΕΠ στεγάζεται στο ισόγειο κτιρίου επί της οδού Αγ. Ελευθερίου & 

Ανατολικής Θράκης στην πόλη της Ξάνθης. Η όψη του αποτελείται από επιφάνειες 

υαλοστασίων αλουμινίου και 

επένδυση με λευκό μάρμαρο. O 

φωτισμός του χώρου γίνεται με 

γραμμικά φωτιστικά επί της οροφής και με 

κρεμαστά φωτιστικά. Στο χώρο 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

6/28 
 

υπάρχουν 6 θέσεις εξυπηρέτησης του κοινού. Επίσης υπάρχει πρόσβαση και WC για 

ΑμεΑ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ – ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 

Στα πλαίσια του εκσυγχρονισμού των ΚΕΠ διατηρείται η υφιστάμενη διαρρύθμιση, 

καθώς χαρακτηρίζεται λειτουργική και ανακαινίζεται ο εξοπλισμός γραφείων και ο 

φωτισμός του χώρου. Παράλληλα, θα τοποθετηθούν οι νέες επιγραφές και 

γραφιστικά σύμφωνα με τις προδιαγραφές του οδηγού του Υπουργείου ψηφιακής 

διακυβέρνησης. Οι παρεμβάσεις που θα γίνουν είναι οι ακόλουθες: 

 

ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΕΠ ΑΓ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 

Α.Α. ΕΙΔΟΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 
Μονάδα 

μέτρησης 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ   

1.1 Χρωματισμοί εσωτερικών τοιχοποιιών m² 130,00 

1.2 Υδροχρωματισμοί ασβέστου οροφών m² 95,00 

1.3 Ανακαίνιση ξύλινων κουφωμάτων με διπλή στρώση 

βερνικοχρώματος 

m² 0,00 

2 ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΑ   

2.1 Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα 

τζάμια securit) μήκους 1,30 μ 

τεμ. 0,00 

2.2 Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα 

τζάμια securit) μήκους 1,60 μ 

τεμ. 6,00 

2.3 Διευθυντικό γραφείο από μελαμίνη και μεταλλικό 

σκελετό 

κ.α. 1,00 

2.4 Ερμάρια από μελαμίνη 160x40cm τεμ. 13,00 

2.5 Καθιστικά αναμονής από μελαμίνη τεμ. 4,00 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

7/28 
 

2.6 Κούτελο info desk από mdf κ.α. 1,00 

2.7 Ρόλερ σκίασης m² 0,00 

3 EΠΙΓΡΑΦΕΣ - ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΑ   

3.1 

Εξωτερική Επιγραφή ΚΕΠ πρόσοψης - κουτιαστή 

φωτεινή & μεταλλική κατασκευή με διάτρητη 

λαμαρίνα 

κ.α. 1,00 

3.2 Φανάρι ΚΕΠ κ.α. 1,00 

3.3 Αυτοκόλλητα αμμοβολής υαλοστασίων πρόσοψης κ.α. 1,00 

3.4 Λοιπές επιγραφές από βινυλικά αυτοκόλλητα/PVC 

εντός του καταστήματος 

κ.α. 1,00 

4 ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΑ   

4.1 Φωτιστικά LED 60x60 για ψευδοροφή ορυκτής ίνας τεμ. 0,00 

4.2 Φωτιστικά LED 60x60 για οροφή τεμ. 15,00 

4.3 Κρεμαστά φωτιστικά άνωθεν γραφείων κ.α. 1,00 

4.4 Ταινία LED στο κούτελο του info desk τρ.μ. 9,00 

 

3. ΚΕΠ ΣΤΗΝ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Το συγκεκριμένο ΚΕΠ στεγάζεται στο ισόγειο του πρώην Δημαρχείου Σταυρούπολης 

στην κεντρική πλατεία του οικισμού. Η όψη του αποτελείται από ξύλινα κουφώματα 

και επιχρίσματα χρώματος ωχρούν βάσει των ειδικών όρων δόμησης που ισχύουν 

στην περιοχή. O φωτισμός του χώρου γίνεται με γραμμικά φωτιστικά επί της οροφής. 

Στο χώρο υπάρχουν 2 θέσεις εξυπηρέτησης του κοινού. Επίσης υπάρχει πρόσβαση 

και WC για ΑμεΑ.  

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ – ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

8/28 
 

Στα πλαίσια του εκσυγχρονισμού των ΚΕΠ διατηρείται η υφιστάμενη διαρρύθμιση 

καθώς χαρακτηρίζεται λειτουργική και ανακαινίζεται ο εξοπλισμός γραφείων, ο 

εσωτερικός φωτισμός και οι βερνικοχρωματισμοί των εξωτερικών κουφωμάτων του 

καταστήματος. Παράλληλα, θα τοποθετηθούν οι νέες επιγραφές και γραφιστικά 

σύμφωνα με τις προδιαγραφές του οδηγού του Υπουργείου ψηφιακής 

διακυβέρνησης. Οι παρεμβάσεις που θα γίνουν είναι οι ακόλουθες: 

 

ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΕΠ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Α.Α. ΕΙΔΟΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 
Μονάδα 

μέτρησης 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ   

1.1 Χρωματισμοί εσωτερικών τοιχοποιιών m² 170,00 

1.2 Υδροχρωματισμοί ασβέστου οροφών m² 60,00 

1.3 Ανακαίνιση ξύλινων κουφωμάτων με διπλή στρώση 

βερνικοχρώματος 

m² 35,00 

2 ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΑ   

2.1 Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα 

τζάμια securit) μήκους 1,30 μ 

τεμ. 0,00 

2.2 Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα 

τζάμια securit) μήκους 1,60 μ 

τεμ. 2,00 

2.3 Διευθυντικό γραφείο από μελαμίνη και μεταλλικό 

σκελετό 

κ.α. 1,00 

2.4 Ερμάρια από μελαμίνη 160x40cm τεμ. 10,00 

2.5 Καθιστικά αναμονής από μελαμίνη τεμ. 6,00 

2.6 Κούτελο info desk από mdf κ.α. 1,00 

2.7 Ρόλερ σκίασης m² 45,00 

3 EΠΙΓΡΑΦΕΣ - ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΑ   

3.1 

Εξωτερική Επιγραφή ΚΕΠ πρόσοψης - κουτιαστή 

φωτεινή & μεταλλική κατασκευή με διάτρητη 

λαμαρίνα  

κ.α. 1,00 

3.2 Φανάρι ΚΕΠ κ.α. 1,00 

3.3 Αυτοκόλλητα αμμοβολής υαλοστασίων πρόσοψης κ.α. 1,00 

3.4 Λοιπές επιγραφές από βινυλικά αυτοκόλλητα/PVC 

εντός του καταστήματος 

κ.α. 1,00 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

9/28 
 

4 ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΑ   

4.1 Φωτιστικά LED 60x60 για ψευδοροφή ορυκτής ίνας τεμ. 0,00 

4.2 Φωτιστικά LED 60x60 για οροφή τεμ. 10,00 

4.3 Κρεμαστά φωτιστικά άνωθεν γραφείων κ.α. 1,00 

4.4 Ταινία LED στο κούτελο του info desk τρ.μ. 9,00 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

10/28 
 

 

 

ΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

Όλα τα υπό προμήθεια υλικά θα είναι υψηλής ποιότητας και σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία, με 

τα πρότυπα ΕΛΟΤ και τα ευρωπαϊκά πρότυπα ΕΝ όπως και με τα κείμενα εναρμόνισης που εκδίδονται 

και ισχύουν στην ευρωπαϊκή ένωση. 

 

1. Επενδύσεις – Χρωματισμοί 

1.1: Χρωματισμοί εσωτερικών τοιχοποιιών 

Οι εσωτερικές τοιχοποιίες βάφονται με σπατουλαριστά πλαστικά χρώματα απόχρωσης λευκού (RAL 

9003) και απόχρωσης μπλε (RAL 5005 κατόπιν σχετικού δειγματισμού) όπως υποδεικνύεται στα 

αντίστοιχα πρότυπα σχέδια του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 

1.2: Υδροχρωματισμοί ασβέστου οροφών  

Υδροχρωματισμοί ασβέστου παλαιών υδροχρωματισμένων επιφανειών, με ψεκαστήρα ή χρωστήρα, με 

σποραδικές επισκευές της επιφανείας, σύμφωνα με την μελέτη και την ΕΤΕΠ 03-10-02-00 "Χρωματισμοί 

επιφανειών επιχρισμάτων". Με επισκευές της επιφανείας σε ποσοστό έως 5% 

 

1.3: Ανακαίνιση ξύλινων κουφωμάτων με διπλή στρώση βερνικοχρώματος   

Ανακαίνιση οποιωνδήποτε παλαιών χρωματισμένων ξύλινων κουφωμάτων, με διπλή στρώση 

βερνικοχρώματος, με την απαιτούμενη προπαρασκευή και απόξεση ποσοστού έως 15% της επιφανείας 

των παλαιών χρωμάτων (υλικά, ικριώματα και εργασία) στους υφιστάμενους χρωματισμούς. 

 

2. Ξυλουργικά 

2.1: Γραφείο από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα τζάμια security) μήκους 1,30 μ.  

Προβλέπεται η κατασκευή μονάδων γραφείων (μήκους 1,30 μ.) για την εξυπηρέτηση κοινού από 

μελαμίνη 18mm με όψη δρυός και επιφάνεια πάγκου από μελαμίνη 38mm σε μπλε απόχρωση (RAL 

5005 κατόπιν δειγματισμού), όπως επίσης και αντίστοιχου χρώματος μπάζα. Στα γραφεία 

τοποθετούνται προστατευτικά από κρύσταλλα security όπως υποδεικνύεται στα πρότυπα σχέδια του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (βλ. τυπικό σχέδιο D_01). Όταν τοποθετούνται στη σειρά 

περισσότερα από  ένα γραφεία, η ενδιάμεση επιφάνεια στήριξης μπορεί να είναι κοινή στα 

παρακείμενα γραφεία και η μπάζα  στο μπροστινό τμήμα ενιαία. 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

11/28 
 

Στις εξωτερικές επιφάνειες των γραφείων τοποθετούνται κοπτικά αυτοκόλλητα απόχρωσης μπλε (RGB 

28/58/109), καθώς και κοπτικό PVC 10mm Φ18, για την τοποθέτηση   αριθμού λευκού από PVC 10mm, 

Η=10cm (βλ. τυπικό σχέδιο D_02). 

 

 

2.2: Γραφείο από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα τζάμια security) μήκους 1,60 μ.  

Προβλέπεται η κατασκευή μονάδων γραφείων (μήκους 1,60 μ.) για την εξυπηρέτηση κοινού από 

μελαμίνη 18mm με όψη δρυός και επιφάνεια πάγκου από μελαμίνη 38mm σε μπλε απόχρωση (RAL 

5005 κατόπιν δειγματισμού), όπως επίσης και αντίστοιχου χρώματος μπάζα. Στα γραφεία 

τοποθετούνται προστατευτικά από κρύσταλλα security όπως υποδεικνύεται στα πρότυπα σχέδια του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (βλ. τυπικό σχέδιο D_01) με ειδικά διαμορφωμένες πατούρες για 

την στήριξη του τζαμιού. Όταν τοποθετούνται στη σειρά περισσότερα από  ένα γραφεία, η ενδιάμεση 

επιφάνεια στήριξης μπορεί να είναι κοινή στα παρακείμενα γραφεία και η μπάζα  στο μπροστινό τμήμα 

ενιαία. 

Στις εξωτερικές επιφάνειες των γραφείων τοποθετούνται κοπτικά αυτοκόλλητα απόχρωσης μπλε (RGB 

28/58/109), καθώς και κοπτικό PVC 10mm Φ18, για την τοποθέτηση   αριθμού λευκού από PVC 10mm, 

Η=10cm (βλ. τυπικό σχέδιο D_02). 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

12/28 
 

Τυπικό Σχέδιο D_01 

Τυπικό Σχέδιο D_02 

2.3: Διευθυντικό γραφείο από μελαμίνη και μεταλλικό σκελετό 

Προβλέπεται η κατασκευή διευθυντικού γραφείου από μεταλλικό σκελετό από λάμες 60x8mm 

βαμμένες σε απόχρωση γκρι (RAL 7005) και επιφάνεια πάγκου από μελαμίνη 38mm (RAL 5005 κατόπιν 

δειγματισμού) (βλ. τυπικό σχέδιο D_03). 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

13/28 
 

 

Σχέδιο D_02 

 

2.4: Eρμάρια από μελαμίνη160x40cm 

Προβλέπεται η κατασκευή ερμαρίων πίσω από τις θέσεις εργασίας διαστάσεων 160x40x75cm, από 

μελαμίνη 18mm με όψη δρυός (βλ. τυπικά σχέδια D_01 & D_02).  

 

2.5: Καθιστικά αναμονής από μελαμίνη 

Προβλέπεται η κατασκευή καθιστικών διαστάσεων 50x50x40mm από μελαμίνη 18mm απόχρωσης RAL 

7005 με μαξιλάρι συνολικού ύψους 5cm με ύφασμα απόχρωσης (πράσινο/κόκκινο/κίτρινο) στερεωμένο 

στο καθιστικό) (βλ. τυπικό σχέδιο D_01). 

 

2.6: Kούτελο info desk από mdf 

Άνωθεν των θέσεων εργασίας, τοποθετείται κούτελο από mdf 18mm βαμμένο στο χρώμα του 

παρακείμενου τοίχου (RAL 5005 κατόπιν δειγματισμού) με κρυφή ταινία LED και επιφάνεια mdf πάχους 

18mm, h=10cm βαμμένη σε ανοιχτή μπλε απόχρωση (RAL 5015 κατόπιν δειγματισμού) με γράμματα από 

κοπτικά αυτοκόλλητα λευκού χρώματος H=7.5cm. 

 

2.7: Ρόλερ σκίασης  

Συστήματα σκίασης ρόλερ (roller) χρώματος γκρί με ύφασμα ημιαδιαπερατό. Στα ρόλερ σκίασης 

συμπεριλαμβάνεται το ύφασμα, ο μηχανισμός, η αλυσίδα (χειριστήριο) καθώς βίδες και ούπα και κάθε 

μικροϋλικό που απαιτείται για την πλήρη τοποθέτηση και λειτουργία του. Στην τιμή περιλαμβάνεται η 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

14/28 
 

απομάκρυνση των υφιστάμενων και η τοποθέτηση των νέων σε πλήρη λειτουργία.  

 

3. Επιγραφές - Γραφιστικά 

3.1: Εξωτερική επιγραφή KΕΠ πρόσοψης – κουτιαστή, φωτεινή & μεταλλική κατασκευή με 

διάτρητη λαμαρίνα 

Προβλέπεται εξωτερική επιγραφή κουτιαστή φωτεινή που αποτελείται από: 

 

Γράμματα κουτιαστά φωτεινά με σόκορο λαμαρίνας πάχους 5cm στο αντίστοιχο χρώμα 

ΥΨΟΣ ΓΡΑΜMΑΤΩΝ:  

ΚΕΠ  27cm 

 

Γράμματα κουτιαστά από λαμαρίνα  

Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών : 5cm, 6cm 

 

- πλαίσιο ματ ανοξείδωτο πάχους 1.2mm με led modules εσωτερικά 

- ακρυλικό φωτοδιαπερατό φύλλο πάχους 8mm 

- αυτοκόλλητη μεμβράνη τύπου 3Μ με κοπτικά γράμματα 

- διάφανη αυτοκόλλητη μεμβράνη τύπου 3Μ 

Στην τιμή περιλαμβάνεται η απομάκρυνση των υφιστάμενων επιγραφών και πινακίδων και η 

αποκατάσταση των σημείων καθώς και οποιαδήποτε άλλη εργασία και υλικά απαιτούνται για 

την πλήρη λειτουργία του. 

Τυπικό Σχέδιο Α_02 

3.2: Φανάρι ΚΕΠ 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

15/28 
 

Επιγραφή διπλής όψης διαστάσεων 55Χ70cm, από etalbond σε χρώμα μπλε_RAL 5005 κατόπιν  

δειγματισμού, με χαραγμένα γράμματα και plexiglass, πίσω από το κοπτικό. 

Στην τιμή περιλαμβάνεται η απομάκρυνση των υφιστάμενων επιγραφών και πινακίδων και η 

αποκατάσταση των σημείων καθώς και οποιαδήποτε άλλη εργασία και υλικά απαιτούνται για την 

πλήρη λειτουργία του. 

 

3.3: Αυτοκόλλητα αμμοβολής υαλοστασίων πρόσοψης 

Προβλέπεται η τοποθέτηση κοπτικών βινυλικών αυτοκόλλητων αμμοβολής κυκλικών σχημάτων στα  

υαλοστάσια της πρόσοψης του καταστήματος 

Στην τιμή περιλαμβάνεται η απομάκρυνση των υφιστάμενων αυτοκόλλητων. 

 

3.4: Λοιπές επιγραφές από βινυλικά αυτοκόλλητα ή PVC εντός του καταστήματος 

Προβλέπεται η τοποθέτηση επιγραφών από βινυλικά αυτοκόλλητα ή PVC εντός του καταστήματος 

όπως περιγράφονται στα πρότυπα σχέδια του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (βλ. τυπικό σχέδιο 

Α_03) 

 

 

 

Τυπικό Σχέδιο Α_03 

4. Φωτιστικά Σώματα 

4.1: Φωτιστικά LED 60x60 για ψευδοροφή ορυκτής ίνας  

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

16/28 
 

Ο φωτισμός της οροφής πραγματοποιείται με φωτιστικά LED 4000 K διαστάσεων 60x60cm ειδικά για 

τοποθέτηση σε ψευδοροφή ορυκτής ίνας και χαρακτηριστικά 60x60, 34W, 230V, 4000K,  Λευκό και κατ’ 

ελάχιστον 3200lm. 

Υποβολή μελέτης φωτοτεχνίας που θα ικανοποιεί τον χώρο χρήσης (χρήση: χώρος αναμονής) στο 

στάδιο υποβολής των προσφορών (στάδιο κατακύρωσης). 

Στις τιμές μονάδος των φωτιστικών περιλαμβάνονται η προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση του 

φωτιστικού, η ηλεκτρολογική σύνδεσή του και τα υλικά και μικροϋλικά που απαιτούνται για την πλήρη 

λειτουργία τους. Το φωτιστικό θα φέρει δήλωση συμμόρφωσης CE και ο κατασκευαστής θα είναι 

πιστοποιημένος με ISO 9001. 

Στην τιμή περιλαμβάνεται η απομάκρυνση των υφιστάμενων και η αποκατάσταση της ψευδοροφής. 

 

4.2: Φωτιστικά LED 60x60 για οροφή  

Ο φωτισμός της οροφής πραγματοποιείται με φωτιστικά LED 4000 K διαστάσεων 60x60cm ειδικά για 

τοποθέτηση στην οροφή του ΚΕΠ ύψους 3,50 m και χαρακτηριστικά 60x60 34W 230V 4000K  Λευκό και 

κατ’ ελάχιστον 3200lm. 

Υποβολή μελέτης φωτοτεχνίας που θα ικανοποιεί τον χώρο χρήσης (χρήση: χώρος αναμονής) στο 

στάδιο υποβολής των προσφορών (στάδιο κατακύρωσης). 

Στις τιμές μονάδος των φωτιστικών περιλαμβάνονται η προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση του 

φωτιστικού, η ηλεκτρολογική σύνδεσή του και τα υλικά και μικροϋλικά που απαιτούνται για την πλήρη 

λειτουργία τους. Το φωτιστικό θα φέρει δήλωση συμμόρφωσης CE και ο κατασκευαστής θα είναι 

πιστοποιημένος με ISO 9001. 

Στην τιμή περιλαμβάνεται η απομάκρυνση των υφιστάμενων και η αποκατάσταση της οροφής. 

 

4.3: Κρεμαστά φωτιστικά 

Προβλέπεται η τοποθέτηση γραμμικών φωτιστικών LED άνωθεν των θέσεων εργασίας-εξυπηρέτησης 

κοινού. Τα γραμμικά φωτιστικά με χαρακτηριστικά, 4000Κ, κατ’ ελάχιστο 175 lm/w, κατ’ ελάχιστο ΙΡ 40 

και μέγιστο 20W/m και το μήκος τους τροποποιείται ανάλογα με το συνολικό μήκος των γραφείων 

σύμφωνα με την διάταξη του τυπικού σχεδίου H_01 και Α_03. 

Στις τιμές μονάδος των φωτιστικών περιλαμβάνονται η προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση του 

φωτιστικού, η ηλεκτρολογική σύνδεσή του και τα υλικά και μικροϋλικά που απαιτούνται για την πλήρη 

λειτουργία τους. Το φωτιστικό θα φέρει δήλωση συμμόρφωσης CE και ο κατασκευαστής θα είναι 

πιστοποιημένος με ISO 9001. 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

17/28 
 

 
Τυπικό Σχέδιο Η_01 

 

 
Τυπικό Σχέδιο Α_03 

 

4.4: Ταινία LED 

Προβλέπεται η τοποθέτηση κρυφής ταινίας LED 4000K στο κούτελο από MDF 18mm άνωθεν των 

θέσεων εργασίας (βλ. τυπικό σχέδιο D_02) και σύμφωνα με τα σχέδια των καταστημάτων. 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

18/28 
 

 

Τυπικό Σχέδιο D_02 

 

- Η Υπηρεσία έχει συντάξει σχέδια διαμόρφωσης και τοποθέτησης του εξοπλισμού των 3 

καταστημάτων τα οποία επισυνάπτονται με την παρούσα μελέτη.   

- Ο «Οδηγός υποβολής προτάσεων δράσεων στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» 

από τους Δήμους της χώρας σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

Ελλάδα 2.0» είναι αναρτημένος στον ιστότοπο https://mindigital.gr/archives/4374, ενώ τα 

αντίστοιχα ενδεικτικά σχέδια που τα οποία αποτυπώνουν την εικόνα που πρέπει να έχουν τα 

ΚΕΠ (ενιαία εταιρική εικόνα με νέο λογότυπο και χρωματισμό) συνοδεύουν την παρούσα 

μελέτη. 

 

III. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 

 

Άρθρο 1ο: Αντικείμενο της προμήθειας 

Η παρούσα μελέτη αφορά την αναβάθμιση των υποδομών των ΚΕΠ του Δήμου 

Ξάνθης στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ», όπου αφορά την 

ανακαίνιση των κτιριακών υποδομών των ΚΕΠ μέσω αντίστοιχων εργασιών 

(ανακαινίσεις  γραφείων, φωτιστικών σωμάτων, τοποθέτηση επιγραφών κ.α). Οι 

ανακαινίσεις των ΚΕΠ αφορούν τα τρία καταστήματα ΚΕΠ που βρίσκονται στον Δήμο 

Ξάνθης και συγκεκριμένα τα δύο που εδρεύουν στην πόλη της Ξάνθης (Σμύρνης 7, 

Αγ. Ελευθερίου & Ανατολικής Θράκης) και το ΚΕΠ που εδρεύει στην Σταυρούπολη. 

Η μελέτη αποσκοπεί στην πλήρη ανακαίνιση βάσει συγκεκριμένων προδιαγραφών 

που έχουν δοθεί από το υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω του «Οδηγού 

υποβολής προτάσεων δράσεων στο πλαίσιο του Έργου «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» 

από τους Δήμους της χώρας σύμφωνα με το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0», έτσι ώστε να εξασφαλίζεται νέα εταιρική ταυτότητα 

https://mindigital.gr/archives/4374
ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

19/28 
 

σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση και τις Τεχνικές Προδιαγραφές της Μελέτης της 

Τεχνικής Υπηρεσίας (Π03/2023). 

 

Άρθρο 2ο: Ισχύουσες Διατάξεις 

Η διενέργεια του διαγωνισμού & η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις  διατάξεις: 

• του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και   Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

• του Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

• του Ν.4555/Φ.Ε.Κ. 133 Α΄/19-7-2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης-Βελτίωση της οικονομικής & αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ (Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»). 

• του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

• του Ν. 2307/ΦΕΚ 13 Α’/15-6-1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».  

• του Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

• του N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 

• του N. 3861/ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και τις διατάξεις». 

• του Ν. 3548/ΦΕΚ 68 Α’/20-3-2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 

στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και της διατάξεις». 

• του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και τις 

διατάξεις. 

• του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία”, 

• της υπ' αριθμ. 76928/09.07.2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και Υπουργού Επικρατείας με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

• της με αρ. 64233/08-06-2021( ΦΕΚ 2453 /Β’ ΤΕΥΧΟΣ/09-06-2021) Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 

• της με αριθμό 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 απόφασης του Υπ. Εσωτερικών «Ενιαίος 

Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

20/28 
 

• του Ν. 2286/ΦΕΚ 19 Α’/1-2-1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων». 

• του N. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και τις διατάξεις» 

• των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 

παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

• τις ισχύουσες, καθώς και τις συναφείς ερμηνευτικές εγκυκλίους. 

 

ΑΡΘΡΟ 3ο: Παράδοση – Παραλαβή 

Οι προμηθευτές δεσμεύονται για την έγκαιρη παράδοση και τοποθέτηση των ειδών, με χρόνους 

παράδοσης (από την υπογραφή της σύμβασης) 

Η μεταφορά των ειδών θα γίνεται με ευθύνη και δαπάνη του αναδόχου με δικά του ή μισθωμένα 

μεταφορικά μέσα, στους χώρους των ΚΕΠ που θα υποδεικνύονται από την υπηρεσία. 

Η οριστική παραλαβή της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του 

Δήμου, κατόπιν ποσοτικού και ποιοτικού ελέγχου, με την έκδοση σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής, 

σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την 

σύμβαση χρόνο. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στο Ν.4412/2016. Ο Δήμος 

διατηρεί το δικαίωμα κατά τη διάρκεια της παραλαβής να λαμβάνει δείγματα από το προς παράδοση 

υλικό για έλεγχο σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές. 

Άρθρο 4ο: Ευθύνη αναδόχου και εγγύηση λειτουργίας  

Ο ανάδοχος προμηθευτής ευθύνεται για την ύπαρξη των συμφωνημένων ιδιοτήτων των υλικών και 

εγγυάται την ανυπαρξία οποιουδήποτε κρυμμένου ελαττώματος. 

Ο ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει υπεύθυνη δήλωση ότι τα υλικά είναι υψηλής ποιότητας και 

σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία , με τα πρότυπα ΕΛΟΤ και τα ευρωπαϊκά πρότυπα ΕΝ όπως και με 

τα κείμενα εναρμόνισης που εκδίδονται και ισχύουν στην ευρωπαϊκή ένωση. 

Κατά την  παραλαβή εξετάζονται και διαπιστώνονται όλες οι ιδιότητες των προσφερόμενων ειδών και 

οι τυχόν  φθορές, κλπ. λόγω πλημμελούς κατασκευής ή κακής ποιότητας χρησιμοποιηθέντων  υλικών. 

Ο χρόνος εγγύησης καλής λειτουργίας των, ορίζεται κατ’ ελάχιστον σε ένα (1) χρόνο από την παραλαβή 

τους, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στο τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών για συγκεκριμένο προϊόν . 

Καθ’ όλο το χρόνο της εγγύησης των υπό προμήθεια ειδών υποχρεούται ο ανάδοχος προμηθευτής να 

αντικαταστήσει με δικές του δαπάνες κάθε εξάρτημα ή τμήμα που θα αποδειχθεί ελαττωματικό. Η 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

21/28 
 

Υπηρεσία δικαιούται κατά την κρίση της να παρακρατήσει μέρος ή το σύνολο της εγγύησης καλής 

λειτουργίας. 

Ο ανάδοχος προμηθευτής ευθύνεται εάν το προσφερόμενο είδος δεν είναι σύμφωνο με την Ελληνική 

Νομοθεσία. 

Ο ανάδοχος που θα προμηθεύσει τα ηλεκτρολογικά υλική πρέπει να είναι εγγεγραμμένος σε 

πιστοποιημένο φορέα ανακύκλωσης  ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών αποβλήτων καθώς και 

συσκευασιών, σύμφωνα με την κοινή υπουργική απόφαση Η.Π. 23615/651/Ε103 και τις τροποποιήσεις 

αυτού.  

Τα παλαιά φωτιστικά θα διατεθούν σε αποδεκτούς χώρους αποβλήτων κατόπιν σύμφωνης γνώμης της 

υπηρεσίας. Όποιο από τα φωτιστικά επιθυμεί η υπηρεσία να τα κρατήσει, ο ανάδοχος υποχρεούται για 

την φορτοεκφόρτωση και μεταφορά τους σε χώρο που θα του υποδείξει η υπηρεσία. 

Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να εφαρμόζει τις διατάξεις της ΚΥΑ 36259/1757/Ε103/10 (ΦΕΚ 

1312/Β/24-8-10) «Μέτρα, όροι και πρόγραμμα για την εναλλακτική διαχείριση των αποβλήτων από 

εκσκαφές, κατασκευές και κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ)», όπως εξειδικεύονται με την Εγκύκλιο αρ. πρωτ. οικ 

4834/25-1-2013 του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής  και να αναλάβει και 

το κόστος υποδοχής σε αποδεκτούς χώρους, των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και 

κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ), αναλόγως της φύσεως των εργασιών. Ως κόστος υποδοχής σε αποδεκτούς 

χώρους» νοείται το κόστος χρήσης του συγκεκριμένου χώρου  από την παράδοση των υλικών αυτών και 

την επέκεινα διαχείρισή τους.  

 

Άρθρο 5ο: Συμβατικά Στοιχεία 

Τα στοιχεία της σύμβασης, τα οποία θα συνοδεύσουν αυτή κατά σειρά ισχύος είναι: 

α) Η διακήρυξη του διαγωνισμού. 

β) Η προσφορά του αναδόχου. 

γ) Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός. 

δ) Η συγγραφή υποχρεώσεων 

ε) Η τεχνική περιγραφή - τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης 

 

Άρθρο 6ο: Διάρκεια της Σύμβασης 

Η σύμβαση θα διαρκέσει για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών από την υπογραφή της. Ο ανάδοχος 

υποχρεούται εντός του ανωτέρω χρονικού διαστήματος να έχει παραδώσει το συμβατικό αντικείμενο 

πλήρως προς χρήση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα. 

Επίσης ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να μετατίθεται, πριν από τη λήξη του 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

22/28 
 

αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 παρ. 4 του ν. 

4412/2016. 

Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού 

συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 4412/2016. 

Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή εάν 

λήξει ο παραταθείς, κατά τα ανωτέρω χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο ανάδοχος κηρύσσεται 

έκπτωτος. 

Σε κάθε περίπτωση η σύμβαση  λύεται µε την ολοκλήρωση του οικονομικού αντικειμένου της, ακόμη κι 

αν δεν έχει έλθει η καταληκτική ημερομηνία αυτής. 

 

Άρθρο 7ο: Εγγυήσεις  

Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, o ανάδοχος υποχρεούται να καταθέσει κατά την 

υπογραφή της σύμβασης εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης που θα καλύπτει ποσό ίσο με ποσοστό 

πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης. Η 

εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει υπέρ του Δήμου σε περίπτωση παράβασης των όρων της 

σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει (Άρθρο 72 του Ν. 4412/2016). 

Η ανωτέρω εγγύηση επιστρέφεται στον ανάδοχο μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή 

του συμβατικού αντικειμένου, την εκπλήρωση των συμβατικών του υποχρεώσεων και την εκκαθάριση 

τυχόν απαιτήσεων μεταξύ των συμβαλλομένων και εφόσον κατατεθεί η εγγύηση καλής λειτουργίας των 

υπό κατασκευή εργασιών. 

Στην παρούσα προμήθεια προβλέπεται «εγγύηση καλής λειτουργίας» για χρονική περίοδο ενός (1) 

έτους, για την αποκατάσταση των ελαττωμάτων που ανακύπτουν ή των ζημιών που προκαλούνται από 

δυσλειτουργία των έργων ή των αγαθών κατά την περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας 

Η εγγύηση καλής λειτουργίας για την εν λόγω προμήθεια θα απευθύνεται υποχρεωτικά στον Δήμο 

Ξάνθης και ορίζεται στο ποσό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 

Πριν από την έναρξη του εγγυημένου χρόνου καλής λειτουργίας (και πριν από την επιστροφή της 

εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης), o ανάδοχος υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής 

λειτουργίας των υλοποιημένων εργασιών και των υλικών υπό μορφή εγγυητικής επιστολής. Η εν λόγω 

εγγύηση αφορά στην αποκατάσταση των ελαττωμάτων που ανακύπτουν ή των ζημιών που 

προκαλούνται από δυσλειτουργία των κατασκευών ή των αγαθών κατά την περίοδο εγγύησης καλής 

λειτουργίας.  

Η εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας εκτός των οριζόμενων στην παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 

4412/2016 θα έχει και τα ακόλουθα:  

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

23/28 
 

i. Τον αριθμό της σχετικής σύμβασης  

ii. Θα έχει χρονική ισχύ ενός (1) έτους κατά την οποία ο ανάδοχος υποχρεούται στην 

αποκατάσταση των ελαττωμάτων που ανακύπτουν ή των ζημιών που προκαλούνται από 

δυσλειτουργία των εκτελεσθέντων ή των αγαθών κατά την περίοδο εγγύησης καλής 

λειτουργίας.  

iii. Σε περίπτωση παράτασης του χρόνου εγγύησης καλής λειτουργίας, για λόγο προβλεπόμενο από 

το νόμο ή τη σύμβαση, ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής παρατείνεται ανάλογα.  

iv. Το ποσό της εγγύησης θα ανέρχεται σε 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης το οποίο 

καλύπτεται από την παρεχόμενη εγγύηση.  

Κατά τα λοιπά, σε ό,τι αφορά τις εγγυήσεις, ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 72 του Ν. 4412/2016.  

Οι εγγυήσεις των προηγούμενων παραγράφων καταπίπτουν πάντοτε υπέρ της αναθέτουσας αρχής και 

καλύπτουν στο σύνολό τους και χωρίς καμία διάκριση την πλήρη και πιστή εφαρμογή όλων 

ανεξαιρέτως των όρων της σύμβασης από τον Ανάδοχο και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής 

απέναντι στον Ανάδοχο που προκύπτει. Η τυχόν υποβολή ενστάσεως κατά της αποφάσεως αυτής δεν 

αναστέλλει τη διαδικασία είσπραξης της εγγύησης. 

 

Άρθρο 8ο: Απαιτήσεις ασφαλείας 

Ο ανάδοχος ευθύνεται σε όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης για την πιστή τήρηση και εφαρμογή 

των μέτρων ασφάλειας και υγιεινής των εργαζομένων του, με βάση την ισχύουσα νομοθεσία. 

Επίσης, για την προστασία των χρηστών των ΚΕΠ, των επισκεπτών και των διερχομένων περιμετρικά, θα 

πρέπει καθ’ όλη τη διάρκεια των εργασιών να λαμβάνει όλα τα μέτρα ασφαλείας, καθώς και μέτρα για 

την αποτροπή της χρήσης τους, κατά τη διάρκεια των εργασιών. 

Περιμετρικά να τοποθετήσει εργοταξιακή περίφραξη όπου χρειάζεται, τουλάχιστον τμηματικά, για την 

ασφάλεια των χώρων των ΚΕΠ. 

Ειδικά, οι εργασίες θα πραγματοποιούνται σε ημέρες και ώρες κατόπιν συνεννόησης με την Δ/νση ΚΕΠ 

του Δήμου, οι οποίες θα μπορούν να είναι μετά την λήξη του ωραρίου λειτουργίας του ΚΕΠ ή κατά την 

διάρκεια του Σαββατοκύριακου ή σε ημέρες αργιών. Ο ανάδοχος θα πρέπει να εξασφαλίσει με μέριμνα 

και δαπάνη του όλες τις αναγκαίες άδειες. 

Σε περίπτωση ατυχήματος που θα προκληθεί με οποιοδήποτε τρόπο και θα οφείλεται σε πράξη ή 

παράλειψη του Αναδόχου, είτε οποιουδήποτε τρίτου, ευθύνεται απόλυτα και αποκλειστικά ο 

ανάδοχος. 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

24/28 
 

Άρθρο 9ο: Καλή εκτέλεση της σύμβασης 

Εφόσον η προμήθεια δεν ανταποκρίνεται στους όρους της σύμβασης, τις προδιαγραφές της μελέτης, 

και τους ισχύοντες κανονισμούς, η επιτροπή παραλαβής μπορεί να προτείνει ή την τέλεια απόρριψη 

του είδους ή την αντικατάσταση του. 

Εάν ο ανάδοχος δεν συμμορφωθεί με τις προτάσεις της επιτροπής, εντός της από την ίδια οριζόμενης 

προθεσμίας, ο Δήμος δικαιούται να προβεί στην τακτοποίηση τούτων σε βάρος και για λογαριασμό του 

αναδόχου και κατά τον προσφορότερο για τις ανάγκες και τα συμφέροντα αυτών τρόπο. 

Για την κάλυψη των σχετικών δαπανών χρησιμοποιείται η εγγύηση του αναδόχου. 

 

Άρθρο 10ο: Ποινικές ρήτρες – Έκπτωση Αναδόχου – Αθέτηση όρων συμφωνίας  

Σε περίπτωση αδικαιολόγητης υπέρβασης της προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας είναι δυνατόν να 

επιβληθούν οι προβλεπόμενες από την σύμβαση και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, κυρώσεις. 

Η από μέρους του τελευταίου μειοδότη αθέτηση όρου της παρούσας μελέτης και της υπογραφείσας 

σύμβασης ή η μη πλήρης συμμόρφωσή του προς τους όρους αυτών, παρέχει στο Δήμο το δικαίωμα να 

επιβάλλει κυρώσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16. 

  

Άρθρο 11ο: Φόροι – Τέλη – Κρατήσεις 

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους ανεξαιρέτως τους νόμιμους φόρους, τέλη και κρατήσεις. Ο ΦΠΑ 

βαρύνει τον Δήμο Ξάνθης. 

 

Άρθρο 12ο: Πληρωμές Αναδόχου 

Ο Δήμος Ξάνθης δεν υποχρεούται στην προμήθεια του συνόλου των προϋπολογιζόμεων ποσοτήτων. Σε 

κάθε περίπτωση η πληρωμή θα γίνει σύμφωνα με την επιμέτρηση των ποσοτήτων που θα εκτελεστούν, 

όπως αυτή περιγράφεται στην Συγγραφή Υποχρεώσεων.   

Η πληρωμή της αξίας των ειδών από το Δήμο προς τον ανάδοχο μπορεί να γίνεται σταδιακά κατά τη 

διάρκεια της σύμβασης, μετά την παραλαβή των ειδών και την υπογραφή του σχετικού Πρωτοκόλλου 

από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής που θα 

συνοδεύονται από τα νόμιμα δικαιολογητικά. Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης. 

Ο ανάδοχος προμηθευτής βαρύνεται με όλους της νόμιμους φόρους, τέλη & κρατήσεις που ισχύουν 

κατά την ημέρα υπογραφής της Σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

25/28 
 

Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης. 

Για την παραλαβή απαιτείται η επιμέτρηση των παραδοτέων υλικών ως κάτωθι: 

1. Η επιμέτρηση της «Χρωματισμοί εσωτερικών τοιχοποιιών» , θα γίνει σε τετραγωνικά μέτρα (m2). 

2.  Η επιμέτρηση της «Υδροχρωματισμοί ασβέστου οροφών», θα γίνει σε τετραγωνικά μέτρα (m2). 

3. Η επιμέτρηση της «Ανακαίνιση παλαιών χρωματισμένων επιφανειών με διπλή στρώση 

βερνικοχρώματος», θα γίνει σε τετραγωνικά μέτρα (m2). 

4. Η επιμέτρηση της «Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα τζάμια securit) μήκους 1,30 

μ», θα γίνει σε τεμάχια (τεμ). 

5. Η επιμέτρηση της «Γραφεία από μελαμίνη (συμπεριλαμβάνονται τα τζάμια securit) μήκους 1,60 

μ», θα γίνει σε τεμάχια (τεμ). 

6. Η επιμέτρηση της «Διευθυντικό γραφείο από μελαμίνη και μεταλλικό σκελετό», θα γίνει κατ’ 

αποκοπή για το κάθε ένα από τα τρία καταστήματα (κ.α/κατάστημα). 

7. Η επιμέτρηση της «Ερμάρια από μελαμίνη 160x40cm», θα γίνει σε τεμάχια (τεμ). 

8. Η επιμέτρηση της «Καθιστικά αναμονής από μελαμίνη», θα γίνει σε τεμάχια (τεμ). 

9. Η επιμέτρηση της «Κούτελο info desk από mdf», θα γίνει κατ’ αποκοπή για το κάθε ένα από τα 

τρία καταστήματα (κ.α/κατάστημα). 

10. Η επιμέτρηση της «Ρόλερ σκίασης», θα γίνει σε τετραγωνικά μέτρα (m2). 

11. Η επιμέτρηση της «Εξωτερική Επιγραφή ΚΕΠ πρόσοψης - κουτιαστή φωτεινή & μεταλλική 

κατασκευή με διάτρητη λαμαρίνα», θα γίνει κατ’ αποκοπή για το κάθε ένα από τα τρία 

καταστήματα (κ.α/κατάστημα). 

12. Η επιμέτρηση της «Φανάρι ΚΕΠ», θα γίνει κατ’ αποκοπή για το κάθε ένα από τα τρία 

καταστήματα (κ.α/κατάστημα). 

13. Η επιμέτρηση της «Αυτοκόλλητα αμμοβολής υαλοστασίων πρόσοψης», θα γίνει κατ’ αποκοπή για 

το κάθε ένα από τα τρία καταστήματα (κ.α/κατάστημα). 

14. Η επιμέτρηση της «Λοιπές επιγραφές από βινυλικά αυτοκόλλητα/PVC εντός του καταστήματος», 

θα γίνει κατ’ αποκοπή για το κάθε ένα από τα τρία καταστήματα (κ.α/κατάστημα). 

15. Η επιμέτρηση της «Φωτιστικά LED 60x60 για ψευδοροφή ορυκτής ίνας», θα γίνει σε τεμάχια 

(τεμ). 

16. Η επιμέτρηση της «Φωτιστικά LED 60x60 για οροφή», θα γίνει σε τεμάχια (τεμ). 

17. Η επιμέτρηση της «Κρεμαστά φωτιστικά άνωθεν γραφείων», θα γίνει κατ’ αποκοπή για το κάθε 

ένα από τα τρία καταστήματα (κ.α/κατάστημα). 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ



«Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού & Διαμόρφωση των ΚΕΠ του Δήμου Ξάνθης»   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

26/28 
 

18. Η επιμέτρηση της «Ταινία LED στο κούτελο του info desk», θα γίνει σε τρέχον μέτρο (μ). 

 

Άρθρο 13ο: Αναπροσαρμογή τιμών  

Δεν προβλέπεται καμία αναπροσαρμογή τιμών. 

 

Άρθρο 14ο: Επίλυση διαφορών 

Τυχόν διαφορές μεταξύ του εργοδότη και του αναδόχου, επιλύονται σύμφωνα με τα οριζόμενα της 

Ν.3463/06, Ν.3852/10 και Ν.4412/16 καθώς και τυχόν παράλληλης σχετικής νομοθεσίας που είναι σε 

ισχύ. 

 

Άρθρο 15ο: Εφαρμοστέο δίκαιο  

Η Σύμβαση διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο. 

 

Ξάνθη,  ___/08/2023 Ξάνθη,  ___/08/2023 Ξάνθη,  ___/08/2023 

Συντάχθηκε Ελέγχθηκε  Θεωρήθηκε  

Οι Συντάξαντες Ο Aν. Προϊστάμενος του Τμήματος  Η Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης  

   

Ειρήνη Ζουραράκη  

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Κυριάκος Στεφανόπουλος 

ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός  

Δέσποινα Ράπτη  

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

   

Μαρία Ντουλοπούλου 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

  

 

 

 

Εγκρίθηκε 

Με την ………………………….………. απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΚ8-ΚΝΔ


		2023-08-17T16:58:02+0300
	Athens




